
•
•
•
•
•
•

•
•
•

•
•
•
•
•
•

Technický list
Podlahy, nivelační a opravné hmoty

univerzální použití
velmi nízké pnutí
samovyhlazovací
vysoká pevnost
pumpovatelná
pro vrstvy 3-50 mm

Systémový produkt ARDEX: Obzvláště bezpečné lepení s podlahovými lepidly ARDEX.

Oblast použití
Pro interiér a podlahy.
Vyrovnávka silných vrstev k vyrovnávání:

cementových potěrů a betonových podlah
anhydritových potěrů
starých podkladů s pevně přilnavými zbytky
vodotěsných lepidel
potěrů z litého asfaltu
magnezitových potěrů
částí suchých potěrů
keramické dlažby a desek
terrazzových podlah
a jiných vhodných podkladů

Pro následnou pokládku textilních a elastických
podlahovin, jako jsou designové LVT, pryžové
podlahoviny, linoleum, PVC a měkčené PVC, 
hotové a masivní parkety, keramická dlažba, 
přírodní kámen a velkoformátová dlažba.

Druh výrobku
Šedý prášek se speciálními cementy, vybranými 
minerálními plnivy a plasty, které dobře dispergují.

Příprava podkladu
Podklad musí splňovat požadavky normy ÖNORM B 
5236 nebo DIN 18356 „Plánování a realizace 
podlahářských prací a dřevěných podlah“. Zejména 
musí být rovný, trvale suchý, pevný, nosný, bez 
separačních částic a trhlin,odolný napětí v tahu a 
tlaku, nebo musí být odpovídajícím způsobem při-
praven.
Trhliny a spáry musí být řádně a odborně uzavřeny, 
např. dvousložkovou rychlou opravnou pryskyřicí 
ARDEX P 10 SR nebo zálivkovou pryskyřicí ARDEX 
FB. 
Anhydritové potěry musí být předem upraveny         
v souladu s platnými pokyny pro plánování a prová-
dění litých potěrů.
V závislosti na stavu podkladu je třeba použít 
vhodné přednátěry, například penetraci, koncentrát 
ARDEX P 52 ze sortimentu ARDEX.
Je třeba dodržovat pokyny uvedené v našich tech-
nických listech.

Zpracování
Do čisté nádoby na míchání nalijte čistou vodu a za 
intenzivního míchání vmíchejte tolik prášku, aby 
vznikla malta bez hrudek.

ARDEX K 71
Vyrovnávka silných vrstev

Certifikovaný výrobce dle ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001

8/
20

23
/J

A

ARDEX Baustoff, s.r.o
Jihlavská 7a, 62500 Brno
tel.: +420 541 249 922
e-mail: ardex@ardex.cz
www. ardex.cz

Strana 1 ze 3



Technický list
Podlahy, nivelační a opravné hmoty

Strana 2 ze 3

ARDEX K 71
Vyrovnávka silných vrstev
Na rozmíchání 25 kg prášku ARDEX K 71 je zapotřebí
přibližně 4,5 litru vody.
ARDEX K 71 lze zpracovávat přibližně 25 minut při
teplotě +18 °C až +20 °C, přičemž nižší teploty pra-
covní dobu prodlužují a vyšší teploty ji zkracují.
Na lité asfaltové potěry tříd tvrdosti IC10 a IC15
se může vyrovnávka silných vrstev ARDEX K 71
nanášet až do tloušťky vrstvy 5 mm.
Na suché potěrové prvky, které jsou dvouvrstvé,
lepené a šroubované lze ARDEX K71 nanášet až do
tloušťky vrstvy 10 mm.

Pumpování
K čerpání malty jsou vhodná šneková, pístová
a kontinuálně pracující míchací čerpadla, která čerpají
přibližně 20 až 40 litrů malty za minutu. Cementové
kaše se nesmí používat jako mazací kapalina.
Pokud stroj stojí déle než 30 minut, musí se i včetně
hadice vyčistit.

Tloušťky vrstev
ARDEX K 71 lze v jednom pracovním kroku nanášet
v nenastaveném stavu až do tloušťky vrstvy 30 mm.

Záměsný poměr
Při tloušťce vrstvy větší než 10 až 30 mm může být
malta nastavena pískem. Při tloušťce nad 30 mm až
do max. 50 mm musí být malta nastavena pískem.

Příměs / promytá Zrnitost Záměsný poměr
 Malta   Příměs

ARDEX křemičitý písek   0,3-0,9 mm    1,0 díl  0,25 dílu
písek          0-4 mm          1,0 díl  0,25 dílu
písek           0-8 mm          1,0 díl  0,25 dílu

Upozornění
ARDEX K 71 nelze použít v exteriéru nebo trvale
vlhkých prostorách.
Vyrovnávka silných vrstev ARDEX K 71 se musí zpra-
covávat při teplotách nad +5 °C.
V případě pochybností proveďte zkoušku.

Obecně platí
Vrstva ARDEX K 71 je pochůzná přibližně po 2 hodi-
nách při teplotě +18 °C až +20 °C a při tloušťce vrstvy
10 mm a +20 °C a relativní vlhkosti 65 % je po 12 
hodinách připravena k pokládce. Dlažbu lze pokládat, 
jakmile je pochůzná. U přírodního kamene citlivého 
na vlhkost počkejte na vyschnutí.
Stěrková vrstva musí být chráněna před příliš rychlým
vysycháním na slunci a v průvanu.

Poznámka
Dbejte pokynů v našich bezpečnostních listech.
Pouze pro profesionální použití!

 Technická data dle kvalitativní normy ARDEX
Záměsný poměr      Složka A   Složka B                                                    

4,5 l vody   25 kg prášku

Spotřeba materiálu       1,7 kg prášku na m² a mm

Sypká hmotnost       1,40 kg/l

Hmotnost čerstvé malty      2,10 kg/l

Aplikační vlastnosti

Doba pro zpracování cca      25 minut

Pochůznost po cca       2 hodinách

Zralost pro pokládku po cca Krytina  Délka    Tloušťka vrstvy
dlažba               po 2 hodinách
jiné krytiny                           po 24 hodinách                           3 - 20 mm
jiné krytiny                           po 48 hodinách                         20 - 50 mm

Aplikace
Okolní podmínky       +20 °C

Mechanické vlastnosti

Pevnost v tahu za ohybu Pevnost v tahu za ohybu cca Doba
3 N/mm²                po 1 dni
7 N/mm²                po 28 dnech



Technický list
Podlahy, nivelační a opravné hmoty

Strana 3 ze 3

ARDEX K 71
Vyrovnávka silných vrstev

Pevnost v tlaku    Pevnost v tlaku cca  Doba
    10 N/mm²   po 1 dni  
    30 N/mm²   po 28 dnech

Detaily produktu

Vhodnost pro podlahové topení  ano

Vhodnost pro kolečkovou židli  ano

Označení dle GHS/CLP   viz bezpečnostní list

Označení dle ADR    viz bezpečnostní list

EMICODE    EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Balení     pytle 25 kg netto

Skladování    v suchých prostorách cca 12 měsíců v originálních uzavřených obalech

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše doporučení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a praktických zkušeností, mohou však být považována pouze za všeobecná doporučení bez garancí vlastností,
protože nemáme vliv na podmínky na stavbě a způsob provedení prací. Předpisy pro jednotlivé země založené na regionálních normách, stavebních předpisech, směrnicích pro zpracování nebo odvětví mohou vést
ke konkrétním doporučením pro zpracování. Naše všeobecné podmínky najdete na www.ardex.cz.

jido01
Razítko


	ARDEX K 71
	ARDEX K 71
	ARDEX K 71

